



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-__PMT

1. INTRODUÇÃO:

1.1. Para atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

A aquisição de materiais de expediente é imprescindível à administração pública, para suprir às necessidades de fornecimento interno, bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas das Secretarias e Fundos, na obtenção de materiais para o desenvolvimento das atividades da Prefeitura Municipal.

A aquisição dos materiais de expediente e de escritório, destinados às secretarias e fundos da Prefeitura de Tucumã, os quantitativos destinam-se a todos os setores vinculados as secretarias e fundos, bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, as constantes demandas dos demais departamentos e bom atendimento ao público com as ações desenvolvidas nas secretarias, do município de Tucumã/PA, mantendo assim todas as atividades rotineiras sempre presente.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. *Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.*

4. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. *OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.*

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá a aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento do produto, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. O prazo de entrega será imediato, contados a partir do recebimento da nota de empenho;

6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



7. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PAPEL A4 COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS		2185	CAIXA	R\$ 255,67	R\$ 558.632,40
Valor total extenso:						
2	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNIDADES <i>Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MEDIA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTENIO COM ESFERA, 1MM C/50 UNIDADES</i>		70	CAIXA	R\$ 41,97	R\$ 2.937,69
Valor total extenso:						
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/50 UNIDADES <i>Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MEDIA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTENIO COM ESFERA, 1MM C/50 UNIDADES</i>		10	CAIXA	R\$ 53,97	R\$ 539,67
Valor total extenso:						
4	BORRACHA BRANCA TAMANHO 60 C/60 UNID <i>Especificação : BORRACHA BRANCA TAMANHO 60 C/60 UNID.</i>		22	CAIXA	R\$ 11,50	R\$ 253,00
Valor total extenso:						
5	CORRETIVO A BASE DÁGUA CX <i>Especificação : CAIXA COM 12</i>		61	CAIXA	R\$ 31,30	R\$ 1.909,30
Valor total extenso:						
6	MARCA TEXTO AMARELO CX		14	CAIXA	R\$ 19,73	R\$ 276,18
Valor total extenso:						
7	MARCA TEXTO LARANJA. <i>Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES E PONTA CHANFRADA</i>		13	CAIXA	R\$ 19,73	R\$ 256,45
Valor total extenso:						
8	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, GALVANIZADO 26/6 C/5000		457	CAIXA	R\$ 6,60	R\$ 3.016,20
Valor total extenso:						
9	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO MONO FACE 48X50 TRANSPARENTE		384	UNIDADE	R\$ 4,93	R\$ 1.893,12
Valor total extenso:						
10	CLIPES N 2/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES		81	CAIXA	R\$ 9,06	R\$ 734,10
Valor total extenso:						
11	CLIPES N4/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES		196	CAIXA	R\$ 2,59	R\$ 508,23
Valor total extenso:						
12	PAPEL A-4 DIMENSOES 210 X 297MM AZUL C/ 100 FOLHAS		32	UNIDADE	R\$ 7,17	R\$ 229,34
Valor total extenso:						
13	PAPEL A-4 DIMENSOES 210 X 297MM VERDE C/100 FOLHAS		34	UNIDADE	R\$ 7,17	R\$ 243,68
Valor total extenso:						
14	APONTADOR DE LÁPIS ACRILICO COM DEPOSITO C/24 UNID <i>Especificação : APONTADOR DE LÁPIS ACRILICO COM DEPOSITO C/24 UNID.</i>		31	CAIXA	R\$ 35,37	R\$ 1.096,38
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



15	COLA BRANCA N O TOXICA LIQUIDO 90 GR		23	CAIXA	R\$ 15,20	R\$ 349,60
Especifica�o : COM 12 UNIDADES						
Valor total extenso:						
16	QUADRO BRANCO SUPERMOL EM A O TAM. 3,00 X 1,20CM		11	UNIDADE	R\$ 449,67	R\$ 4.946,34
Especifica�o : quadro branco supermol em a o, tela em chapa de alta densidade laminado melnico liso tam. 3,00 x 1,20 cm						
Valor total extenso:						
17	QUADRO BRANCO ESCOLAR		1	UNIDADE	R\$ 301,70	R\$ 301,70
Especifica�o : Com moldura de alumnio, 2 X 1,20m pintura UV de alta qualidade.						
Valor total extenso:						
18	APAGADOR DE QUADRO MAGNTICO		504	UNIDADE	R\$ 5,87	R\$ 2.956,97
Especifica�o : APAGADOR DE QUADRO MAGNTICO						
Valor total extenso:						
19	GRAMPEADOR METAL MESA CAPAC. 10 FOLHAS GRAMPOS 26/6		62	UNIDADE	R\$ 21,07	R\$ 1.306,15
Valor total extenso:						
20	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALAVANCA METAL 12CM		224	UNIDADE	R\$ 3,17	R\$ 710,08
Valor total extenso:						
21	ARQUIVO MORTO EM POLIANDA		457	UNIDADE	R\$ 7,35	R\$ 3.358,95
Especifica�o : ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA, CORES VARIADAS C/QUADRO DE IDENTIFICA O 130 MM						
Valor total extenso:						
22	REGUA ALUMINIO 30 CM		73	UNIDADE	R\$ 6,53	R\$ 476,91
Valor total extenso:						
23	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS		79	UNIDADE	R\$ 46,03	R\$ 3.636,61
Valor total extenso:						
24	ENVELOPE TAMANHO A-4 PARDO 24X34		2550	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 1.275,00
Especifica�o : ENVELOPE TAMANHO A-4 PARDO 24X34						
Valor total extenso:						
25	PASTA COM ABAS E ELASTICO 235X335X20MM		190	UNIDADE	R\$ 3,43	R\$ 652,27
Especifica�o : pasta com abas e elastico 235x335mm com lombo de 20mm						
Valor total extenso:						
26	PASTA L		2880	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 3.764,16
Especifica�o : Para documento, em PVC, translcida e/ou transparente, dimens es 210 x 297 mm, tamanho cio A-4.						
Valor total extenso:						
27	ESTILETE LARGO/GRANDE, CORPO DE PLASTICO C/LMINA DE A O 18 MM		211	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 590,17
Especifica�o : Estilete largo/grande, corpo de plastico c/lamina de a o 18 mm						
Valor total extenso:						
28	BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRILICO TRES ANDARES		71	UNIDADE	R\$ 82,23	R\$ 5.838,33
Especifica�o : BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRILICO TRES ANDARES						
Valor total extenso:						
29	MOCHILA IMPERMEVEL		4	UNIDADE	R\$ 176,10	R\$ 704,40
Valor total extenso:						
30	BARBANTE 4/4 BRANCO 1,8 KG		4	UNIDADE	R\$ 48,13	R\$ 192,53
Valor total extenso:						
31	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL		6	UNIDADE	R\$ 6,73	R\$ 40,38
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



32	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO		6	UNIDADE	R\$ 6,73	R\$ 40,38
Valor total extenso:						
33	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO		4	UNIDADE	R\$ 6,73	R\$ 26,92
Valor total extenso:						
34	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERDE		2	UNIDADE	R\$ 6,73	R\$ 13,46
Valor total extenso:						
35	PORTA LAPIS, CLIP, LEMBRETE ORGANIZER EM AGRICILICO		75	UNIDADE	R\$ 20,73	R\$ 1.554,75
Valor total extenso:						
36	PRANCHETA DE PLASTICO TAMANHO OFICIO		385	UNIDADE	R\$ 14,36	R\$ 5.529,76
<i>Especifica�o : PRANCHETA DE PLASTICO, TAMANHO OFICIO C/PRESILHA DE METAL- TRANSPARENTE OU COLORIDA</i>						
Valor total extenso:						
37	COLA BAST�O 36 GRAMAS		16	UNIDADE	R\$ 3,83	R\$ 61,33
Valor total extenso:						
38	TESOURA MULTIUSO, 21CM		18	UNIDADE	R\$ 19,63	R\$ 353,34
<i>Especifica�o : corte reto, comprimento 21cm</i>						
Valor total extenso:						
39	PERFURADOR DE PAPEL SISTEMA ALAVANCA, 02 FUROS, CAPACIDADE P/ 30 FOLHAS		8	UNIDADE	R\$ 35,07	R\$ 280,54
Valor total extenso:						
40	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, CORES VARIADAS COM 42 ML		59	FRASCO	R\$ 4,93	R\$ 291,05
<i>Especifica�o : TINTURA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, CORES VARIADAS DE 42 ML</i>						
Valor total extenso:						
41	LIVRO PROTOCOLO FORMATO 153MM X 216MM, 56 GRAMAS		10	UNIDADE	R\$ 12,70	R\$ 127,00
<i>Especifica�o : livro protocolo, formato 153mm x 216mm , 56gramas com 104 folhas</i>						
Valor total extenso:						
42	PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA PLASTIFICADA		780	UNIDADE	R\$ 3,66	R\$ 2.857,14
<i>Especifica�o : PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA PLASTIFICADA</i>						
Valor total extenso:						
43	PASTA COM ABAS E ELASTICO 245X335X30MM		125	UNIDADE	R\$ 5,33	R\$ 666,63
<i>Especifica�o : pasta com abas e elastico, polipropeno, formato oficio 245x335x30mm</i>						
Valor total extenso:						
44	CLIPES N 3/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES		177	CAIXA	R\$ 2,53	R\$ 448,34
Valor total extenso:						
45	R�GUA 30 CM EM ACRILICO GRADUADA REFOR�ADA		261	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 678,60
<i>Especifica�o : REGUA 30 CM EM ACRILICO GRADUADA REFOR�ADA</i>						
Valor total extenso:						
46	PINCEL ATOMICO AZUL		241	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 1.035,58
<i>Especifica�o : PINCEL ATOMICO AZUL</i>						
Valor total extenso:						
47	CAIXA DE CORRESPONDENCIA DE ACRILICO DUPLA		3	UNIDADE	R\$ 67,90	R\$ 203,70
<i>Especifica�o : CAIXA DE CORRESPONDENCIA DE ACRILICO DUPLA.</i>						
Valor total extenso:						
48	PASTA REGISTRADORA A/Z POLIPROPILENO		209	UNIDADE	R\$ 18,53	R\$ 3.873,40
<i>Especifica�o : PASTA REGISTRADORA A/Z POLIPROPILENO</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



49	BORRACHA BRANCA 20		302	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 5.405,80
Valor total extenso:						
50	ENVELOPE TAMANHO OFICIO BRANCO 26X36		2300	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 1.725,00
<i>Especifica�o : ENVELOPE TAMANHO OFICIO BRANCO 26X36</i>						
Valor total extenso:						
51	PAPEL CARBONO MANUAL FORMATO A4 CAPACIDADE PARA CINCO VIAS CORES VARIADAS		29	CAIXA	R\$ 92,30	R\$ 2.676,70
<i>Especifica�o : PAPEL CARBONO MANUAL FORMATO A4 CAPACIDADE PARA CINCO VIAS, CORES VARIADAS</i>						
Valor total extenso:						
52	LPIS PRETO N 2 C/144 UNID		175	CAIXA	R\$ 62,13	R\$ 10.873,28
<i>Especifica�o : LAPIS PRETO N 2 COM 144 UNIDADES.</i>						
Valor total extenso:						
53	CAIXA ARQUIVO MORTO WEST ROCKE EM PAPEL KRAFT		32	UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 206,40
Valor total extenso:						
54	PASTA ABA ELASTICA 245MM X 340MM		42	UNIDADE	R\$ 5,05	R\$ 212,10
Valor total extenso:						
55	PASTA CATALOGO PRETA C/50 ENVELOPES 243MM X 333MM		32	UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 591,90
Valor total extenso:						
56	CAPA C/ CAPA P/ENCADERNA�O A4		100	UNIDADE	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00
<i>Especifica�o : 50 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
57	PASTA GRAMPO TRILHO PLSTICA 210X297		55	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 143,00
Valor total extenso:						
58	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS		79	UNIDADE	R\$ 13,73	R\$ 1.084,91
Valor total extenso:						
59	MARCA TEXTO ROSA		9	CAIXA	R\$ 19,73	R\$ 177,54
<i>Especifica�o : Pincel marca texto, cor rosa, caixa com 12 unidades, ponta chanfrada</i>						
Valor total extenso:						
60	MARCA TEXTO COR VERDE		16	CAIXA	R\$ 19,73	R\$ 315,63
<i>Especifica�o : pincel marca-texto, cor verde, caixa com 12 unidades</i>						
Valor total extenso:						
61	MARCA TEXTO AZUL CAIXA C/12		14	CAIXA	R\$ 19,73	R\$ 276,18
<i>Especifica�o : marca texto azul, caixa com 12, ponta chanfrada</i>						
Valor total extenso:						
62	PASTA ESCOLAR 35MM, COR AZUL		10	UNIDADE	R\$ 4,77	R\$ 47,67
Valor total extenso:						
63	PASTA ESCOLAR 35MM, COR VERDE ESCURO		10	UNIDADE	R\$ 4,77	R\$ 47,67
Valor total extenso:						
64	PINCEL ATOMICO PLSTICO CORES VARIADAS C/12UN		73	CAIXA	R\$ 42,07	R\$ 3.070,89
<i>Especifica�o : PINCEL ATOMICO, PLASTICO, PONTA DE FELTRO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
65	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA AZUL		5	UNIDADE	R\$ 41,43	R\$ 207,17
Valor total extenso:						
66	PASTA SANFONADA A/Z A-4 DE POLIPROPILENO		90	UNIDADE	R\$ 76,23	R\$ 6.860,97
<i>Especifica�o : PASTA SANFONADA A/Z A-4 DE POLIPROPILENO. com 31 divisorias</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



67	AGENDA PERMANENTE 2021		42	UNIDADE	R\$ 27,60	R\$ 1.159,07
<i>Especifica�o : CAPA DURA</i>						
Valor total extenso:						
68	ENVELOPE AMARELO		127	CAIXA	R\$ 70,63	R\$ 8.970,39
<i>Especifica�o : 340MMX240MM caixa com 100 unidades</i>						
Valor total extenso:						
69	PAPEL A-4 DIMENSOES 210 X 297MM AMARELO		32	UNIDADE	R\$ 7,17	R\$ 229,34
<i>Especifica�o : C/ 100 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
70	ADESIVO ANOTE E COLE 76X76MM C/100		105	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 514,19
<i>Especifica�o : pacote com 4 blocos de 100 folhas</i>						
Valor total extenso:						
71	ADESIVO ANOTE E COLE 38X50MM 4 BLOCOS C/100FOLHAS		33	UNIDADE	R\$ 5,63	R\$ 185,79
Valor total extenso:						
72	COLA BAST�O 20G		252	CAIXA	R\$ 20,63	R\$ 5.199,52
<i>Especifica�o : CAIXA COM 12 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
73	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA N� 1 C/50 UNIDADES		204	CAIXA	R\$ 4,80	R\$ 979,20
<i>Especifica�o : Alfinete colorido para mapa n� 1 c/50 unidades</i>						
Valor total extenso:						
74	ALMOFADA PARA CARIMBO TIPO TINTEIRO, 6,7X11CM, AZUL N�03		72	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 428,40
Valor total extenso:						
75	ESTILETE LARGO RETRATIL 18MM 12X1		54	CAIXA	R\$ 19,93	R\$ 1.076,06
<i>Especifica�o : Estilete largo retratil, material corpo pl�stico 18mm 12x1</i>						
Valor total extenso:						
76	FITA ADESIVA CREPE TIPO MONO FACE 19X50 BEGE		54	UNIDADE	R\$ 6,53	R\$ 352,78
Valor total extenso:						
77	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X20 BEGE		22	ROLO	R\$ 5,83	R\$ 128,33
Valor total extenso:						
78	GRAMPEADOR TRABALHO PESADO, PESO: 0,85KG, CAPACIDADE DE FOLHAS 80		51	UNIDADE	R\$ 129,23	R\$ 6.590,88
Valor total extenso:						
79	LIGA ELASTICA (LIGUINHA) 1KG		74	PACOTE	R\$ 33,17	R\$ 2.454,36
Valor total extenso:						
80	PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL, 02 FUROS, CAPACIDADE P/100 FOLHAS		57	UNIDADE	R\$ 214,23	R\$ 12.211,28
<i>Especifica�o : perfurador de papel industrial, 02 furos, sistema de alavanca sentido horizontal, capacidade m�nima de perfura�o 100 folhas</i>						
Valor total extenso:						
81	MOLHA DEDOS 20G		92	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 331,20
<i>Especifica�o : MOLHA DEDOS 20G, AT�XICO, N�O GORDUROSO, INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA</i>						
Valor total extenso:						
82	CANETA ESFEROGRAFICA 07 BICO FINO, AZUL		42	CAIXA	R\$ 52,63	R\$ 2.210,59
<i>Especifica�o : CANETA ESFEROGRAFICA 07, BICO FINO, AZUL, CAIXA C/ 50 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
83	CANETA ESFEROGRAFICA 07 BICO FINO, PRETA		10	CAIXA	R\$ 52,63	R\$ 526,33
<i>Especifica�o : caneta esfer�grafica bico fino, cor preta, caixa com 50 unidades</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
84	CLIPS TAMANHO 6/0 CAIXA C/100		138	CAIXA	R\$ 3,03	R\$ 418,55
Valor total extenso:						
85	CLIPS TAMANHO 8/0 CAIXA C/100		96	CAIXA	R\$ 3,42	R\$ 328,03
Valor total extenso:						
86	PASTA "L" CRISTAL AZUL		10	UNIDADE	R\$ 1,57	R\$ 15,73
Valor total extenso:						
87	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COM 40ML, COR AZUL		10	UNIDADE	R\$ 5,22	R\$ 52,17
Valor total extenso:						
88	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, CORES DIVERSAS		82	UNIDADE	R\$ 48,20	R\$ 3.952,40
<i>Especifica�o : 437x310x240MM</i>						
Valor total extenso:						
89	CALCULADORA 8 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR		102	UNIDADE	R\$ 37,36	R\$ 3.811,03
<i>Especifica�o : CALCULADORA 8 DIGITOS TILIBRA OU SIMILAR</i>						
Valor total extenso:						
90	GRAMPO PLASTICO MACHO/FEMEA TRANSPARENTE		40	PACOTE	R\$ 13,30	R\$ 531,88
<i>Especifica�o : GRAMPO PLASTICO MACHO/FEMEA TRANSPARENTE OU BRANCO - TIPO JACAR�- Pacote com 50 unidades</i>						
Valor total extenso:						
91	PASTA COM ABAS E ELASTICO 245X335X55MM		60	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 348,00
Valor total extenso:						
92	PASTA SUSPENSA COR PARDA CX		253	CAIXA	R\$ 93,93	R\$ 23.765,05
<i>Especifica�o : C/50 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
93	PERFURADOR M�DIO, CAPACIDADE 30 FOLHAS		28	UNIDADE	R\$ 35,07	R\$ 981,88
Valor total extenso:						
94	PAPEL VERGE PC C/50 FOLHAS BRANCO		24	CAIXA	R\$ 15,57	R\$ 373,61
Valor total extenso:						
95	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, 50MM X 50M		157	CAIXA	R\$ 26,93	R\$ 4.228,48
<i>Especifica�o : fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimens�es 50mm x 50m embalagem: unidade separadas com material anti-adesivo caixa com 10 unidades</i>						
Valor total extenso:						
96	ENVELOPE AMARELO TAM. 260X360MM OFICIO 2		125	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 60,38
<i>Especifica�o : TAMANHO 260X360MM OFICIO 2</i>						
Valor total extenso:						
97	CANETA AZUL ESCRITA GROSSA C/50 UN		86	CAIXA	R\$ 41,97	R\$ 3.609,16
<i>Especifica�o : Caneta azul escrita grossa, c/50 unidades. bic ou similar</i>						
Valor total extenso:						
98	CANETA ACR�LICA		30	UNIDADE	R\$ 12,20	R\$ 366,00
<i>Especifica�o : Caneta de tinta acr�lica para pintura, marcador permanente de acr�lico para pintura em vidro, porcelada, caneca, madeira, tecidos,, telas, projetos de artesanato. Cores variadas</i>						
Valor total extenso:						
99	COLA BRANCA 1 LT		15	UNIDADE	R\$ 18,23	R\$ 273,45
Valor total extenso:						
100	LIVRO ATA (100 FOLHAS NUMERADAS)		105	UNIDADE	R\$ 13,80	R\$ 1.448,69
<i>Especifica�o : LIVRO ATA (100 FOLHAS NUMERADAS)</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
101	TESOURA EM AÇO INOX COM CABO PRETO DE PLÁSTICO GRANDE		85	UNIDADE	R\$ 20,26	R\$ 1.722,36
<i>Especificação : Tesoura de aço inox com cabo preto de plástico grande</i>						
Valor total extenso:						
102	CANETA VERMELHA ESCRITA GROSSA C/50 UNIDADES		30	CAIXA	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
<i>Especificação : CANETA VERMELHA ESCRITA GROSSA C/50 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
103	PINCEL MARCA TEXTO C/12 UN CORES VARIADAS		79	CAIXA	R\$ 19,73	R\$ 1.558,43
<i>Especificação : pincel marca texto, caixa com 12 unidades, cores variadas</i>						
Valor total extenso:						
104	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS		70	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 629,79
<i>Especificação : Caderno capa dura grande 96 fls</i>						
Valor total extenso:						
105	PISTOLA APLICADORA		17	UNIDADE	R\$ 36,20	R\$ 615,40
<i>Especificação : Pistola aplicadora para cola quente, aplicação bivolt, potência de 40w, temperatura aproximada de trabalho 120-193 graus, para colagem, diâmetro de entrada de bastão 11.2 mm</i>						
Valor total extenso:						
106	LIVRO GRANDE DE ATAS DE 200 FOLHAS		30	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 960,00
<i>Especificação : Livro grande de atas 200 folhas</i>						
Valor total extenso:						
107	LINHA DE COSTURA 100J CORES DIVERSAS 10X1		40	CAIXA	R\$ 19,50	R\$ 780,00
<i>Especificação : LINHA DE COSTURA 100JARDA CORES DIVERSAS 10X1</i>						
Valor total extenso:						
108	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.3 ESTOJO DE PLÁSTICO 95X125MM		62	UNIDADE	R\$ 9,46	R\$ 586,71
<i>Especificação : ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.3 ESTOJO DE PLÁSTICO 95X125MM</i>						
Valor total extenso:						
109	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA N.3 PRETA, ESTOJO DE PLÁSTICO 95X12MM		75	UNIDADE	R\$ 9,46	R\$ 709,73
<i>Especificação : ALMOFADA PARA CARIMBO N , PRETA ESTOJO DE PLÁSTICO 95X12MM</i>						
Valor total extenso:						
110	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 VERMELHA, ESTOJO DE PLÁSTICO 95X125MM		20	UNIDADE	R\$ 10,06	R\$ 201,26
<i>Especificação : ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 VERMELHA, ESTOJO DE PLÁSTICO 95X125MM</i>						
Valor total extenso:						
111	APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO		15	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 100,46
<i>Especificação : APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO</i>						
Valor total extenso:						
112	TESOURA EM AÇO INOX C/CABO DE PLÁSTICO		76	UNIDADE	R\$ 23,73	R\$ 1.803,48
<i>Especificação : TESOURA EM AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO TRAMONTINA OU SIMILAR PEQUENA</i>						
Valor total extenso:						
113	TESOURA ESCOLAR C/PONTA ARREDONDADA, CORES VARIADAS PEQUENA		140	UNIDADE	R\$ 5,27	R\$ 737,38
<i>Especificação : TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA CORES VARIADAS PEQUENA</i>						
Valor total extenso:						
114	TESOURA EM AÇO INOX PARA PICOTAR 20 CM CABO PLÁSTICO PRETO		10	UNIDADE	R\$ 44,30	R\$ 443,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



*Especificação : TESOURA EM AÇO INOX PARA PICOTAR
ARTESANATO, PAPEL EM TECIDO 20 CM CABO DE
PLASTICO PRETO*

Valor total extenso:

115	CANETA PRETA ESCRITA GROSSA C/50 UN.		40	CAIXA	R\$ 56,10	R\$ 2.244,00
-----	--------------------------------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : Caneta preta escrita grossa c/50 unidades.

Valor total extenso:

116	CANETA RETRO PROJETOR COR PRETA		40	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 284,00
-----	---------------------------------	--	----	---------	----------	------------

Especificação : Caneta para retro projetor cor preta.

Valor total extenso:

117	CANETA ESFEROGRAFICA 07 BICO FINO, VERMELHA		33	CAIXA	R\$ 52,63	R\$ 1.736,89
-----	---	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : caixa com 50 unidades, escrita 07

Valor total extenso:

118	ENVELOPE BRANCO 23X16 CM		700	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 310,10
-----	--------------------------	--	-----	---------	----------	------------

Especificação : ENVELOPE BRANCO 23X16 CM

Valor total extenso:

119	ENVELOPE AMARELO 23X16 CM		1000	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 443,00
-----	---------------------------	--	------	---------	----------	------------

Especificação : ENVELOPE AMARELO 23X16 CM

Valor total extenso:

120	ENVELOPE BRANCO 23X12 CM		500	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 216,50
-----	--------------------------	--	-----	---------	----------	------------

Especificação : ENVELOPE BRANCO 23X12 CM

Valor total extenso:

121	ENVELOPE TAMANHO A-4 BRANCO 24X34		2000	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
-----	-----------------------------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : ENVELOPE TAMANHO A-4 BRANCO 24X34

Valor total extenso:

122	RÉGUA 50 CM EM ACRILICO GRADUADA		120	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 594,00
-----	----------------------------------	--	-----	---------	----------	------------

Especificação : REGUA 50 CM EM ACRILICO GRADUADA

Valor total extenso:

123	ENVELOPE MEDIO 18X25		800	UNIDADE	R\$ 0,55	R\$ 440,00
-----	----------------------	--	-----	---------	----------	------------

Especificação : ENVELOPE MEDIO 18X25

Valor total extenso:

124	ENVELOPE PARA CD E DVD EM PAPEL C/VISOR TRANSPARENTE		20	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 21,00
-----	--	--	----	---------	----------	-----------

*Especificação : ENVELOPE PARA CD E DVD EM PAPEL COM
VIDOR TRANSPARENTE, SUPER RESISTENTE*

Valor total extenso:

125	PINCEL PARA CD (TIPO PILOT)		30	UNIDADE	R\$ 7,30	R\$ 219,00
-----	-----------------------------	--	----	---------	----------	------------

Especificação : PINCEL PARA CE (TIPO PILOT)

Valor total extenso:

126	COLA PARA ISOPOR 90GR C		150	UNIDADE	R\$ 5,93	R\$ 889,50
-----	-------------------------	--	-----	---------	----------	------------

Valor total extenso:

127	COLA PARA ISOPOR 40 GRS		20	FRASCO	R\$ 4,27	R\$ 85,34
-----	-------------------------	--	----	--------	----------	-----------

Especificação : COLA PARA ISOPOR 40 GRS

Valor total extenso:

128	FITA ADESIVA, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19MM X 50M		180	UNIDADE	R\$ 5,87	R\$ 1.056,06
-----	---	--	-----	---------	----------	--------------

*Especificação : Fita adesiva, crepe, na cor bege, dimensão 19
mm x 50 m Embalagem: rolo individual.*

Valor total extenso:

129	PRENDEDORES DE PAPEL, AÇO, TIPO JACARÉ 51MM		27	CAIXA	R\$ 13,40	R\$ 361,80
-----	---	--	----	-------	-----------	------------

*Especificação : aço reforçado, largura 51mm, tipo jacaré caixa
com 12 unidades*



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
130	PAPEL CAMURÇA TAM 40X60 CORES DIVERSAS	680	UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 929,56	
<i>Especifica�o : PAPEL CAMURÇA TAM 40X60 CORES DIVERSAS</i>						
Valor total extenso:						
131	PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS C/50 FOLHAS	151	CAIXA	R\$ 24,40	R\$ 3.684,40	
<i>Especifica�o : PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS C/50 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
132	PAPEL CARTAO TAM 50X66	700	FOLHA	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00	
<i>Especifica�o : PAPEL CARTÃO TAM 50X66</i>						
Valor total extenso:						
133	PAPEL CELOFANE 50X66	475	FOLHA	R\$ 2,20	R\$ 1.045,00	
<i>Especifica�o : PAPEL CELOFANE 50C66</i>						
Valor total extenso:						
134	PAPEL CREPOM TAM 2MX0,48CM, VARIAS CORES	550	FOLHA	R\$ 1,65	R\$ 907,50	
<i>Especifica�o : PAPEL CREPOM TAM. 2MX0,48CM VARIAS CORES</i>						
Valor total extenso:						
135	EVA CORES DIVERSAS	575	UNIDADE	R\$ 4,61	R\$ 2.652,48	
<i>Especifica�o : Eva tamanho m�dio de 40x60 cm</i>						
Valor total extenso:						
136	EVA COM GLITER	770	UNIDADE	R\$ 8,63	R\$ 6.647,41	
<i>Especifica�o : EVA COM GLITER EM CORES VARIADAS, tamanho m�dio de 40 x 60 cm</i>						
Valor total extenso:						
137	PAPEL LAMINADO - 48X 60 CM CORES VARIADAS	250	FOLHA	R\$ 1,47	R\$ 366,75	
<i>Especifica�o : Papel laminado, tamanho m�dio 48x60 Cm em cores variadas</i>						
Valor total extenso:						
138	PAPEL MICRO ONDULADO DIMENSOES 50X80 CORES DIVERSAS	460	UNIDADE	R\$ 2,63	R\$ 1.211,18	
Valor total extenso:						
139	PAPEL DE PRESENTE	20	FOLHA	R\$ 2,73	R\$ 54,66	
<i>Especifica�o : PAPEL de presente- 100 X 70 Cm, cores e estampas variadas</i>						
Valor total extenso:						
140	COLA PARA EVA 90 GR	420	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 2.938,74	
<i>Especifica�o : COLA PARA EVA 90 GR</i>						
Valor total extenso:						
141	PASTA AZ TAMANHO OFICIO LOMBADA LARGA	185	UNIDADE	R\$ 16,75	R\$ 3.098,75	
<i>Especifica�o : PASTA AZ TAMANHO OFICIO LOMBADA LARGA</i>						
Valor total extenso:						
142	PASTA DE PLASTICO COM CANALETA CORES VARIADAS	240	UNIDADE	R\$ 3,57	R\$ 856,08	
<i>Especifica�o : PASTA DE PLASTICO COM CANALETA CORES VARIADAS.</i>						
Valor total extenso:						
143	PASTA DE PL�STICO TRANSPARENTE COM ELASTICO, FINA 350X250X100 MM	565	UNIDADE	R\$ 7,17	R\$ 4.049,36	
<i>Especifica�o : PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO, FINA 350X250X100</i>						
Valor total extenso:						
144	PASTA PLASTICO TRANSPARENTE ELASTICO 33X25X4,5	110	UNIDADE	R\$ 4,57	R\$ 502,37	
<i>Especifica�o : PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO 33X25X4,5</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:					
145	PASTA POLIONDA 2 CM	10	UNIDADE	R\$ 5,15	R\$ 51,50
Especifica�o : PASTA POLIONDA 2 CM					
Valor total extenso:					
146	PASTA POLIONDA 3 CM	160	UNIDADE	R\$ 6,63	R\$ 1.061,28
Especifica�o : PASTA POLIONDA 3 CM					
Valor total extenso:					
147	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPEL�O COM PONTEIRA NAS EXTREMIDADES	200	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 620,00
Especifica�o : PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPEL�O COM PONTEIRA NAS EXTREMIDADES					
Valor total extenso:					
148	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO OFICIO	70	UNIDADE	R\$ 8,57	R\$ 599,69
Especifica�o : PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFICIO C/PRESILHA DE METAL					
Valor total extenso:					
149	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 0	80	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 193,36
Especifica�o : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 0					
Valor total extenso:					
150	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 4	20	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 59,74
Especifica�o : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 4					
Valor total extenso:					
151	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 6	10	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 31,00
Especifica�o : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 6					
Valor total extenso:					
152	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 10	20	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 86,00
Especifica�o : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 10					
Valor total extenso:					
153	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 12	10	UNIDADE	R\$ 3,73	R\$ 37,33
Especifica�o : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 12					
Valor total extenso:					
154	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 14	10	UNIDADE	R\$ 4,03	R\$ 40,33
Especifica�o : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 14					
Valor total extenso:					
155	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 16	20	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 94,00
Especifica�o : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N� 16					
Valor total extenso:					
156	PINCEL ATOMICO PRETO	205	UNIDADE	R\$ 4,27	R\$ 874,74
Especifica�o : PINCEL ATOMICO PRETO					
Valor total extenso:					
157	PINCEL ATOMICO VERMELHO	245	UNIDADE	R\$ 4,27	R\$ 1.045,42
Especifica�o : PINCEL ATOMICO VERMELHO					
Valor total extenso:					
158	PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGN�TICO	5	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 39,50
Especifica�o : PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGN�TICO					
Valor total extenso:					
159	TINTA GUACHE, 250ML CORES DIVERSAS	220	UNIDADE	R\$ 7,60	R\$ 1.671,34
Especifica�o : tinta guache, composi�o resina vinicula/agua/pigmento/cargas e conservantes 250ml cores diversas					
Valor total extenso:					
160	TINTA PARA PINTURA FACIAL	40	UNIDADE	R\$ 11,16	R\$ 446,52

Rua do Caf  s/n  - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : TINTA PARA PINTURA FACIAL, caixa com 10 unidades de 4 g cada

Valor total extenso:

161	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS		120	FRASCO	R\$ 5,47	R\$ 656,04
-----	---	--	-----	--------	----------	------------

Especifica o : TINTA PARA TECIDO, FOSCA, FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS

Valor total extenso:

162	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA		235	UNIDADE	R\$ 8,10	R\$ 1.902,80
-----	------------------------------	--	-----	---------	----------	--------------

Especifica o : PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA COR PRETO

Valor total extenso:

163	BALÃO LISO Nº 7 CORES VARIADAS C/50 UNIDADES		475	PACOTE	R\$ 10,13	R\$ 4.813,18
-----	--	--	-----	--------	-----------	--------------

Especifica o : BALÃO LISO Nº 7, CORES VARIADAS, PVT C/50 UNIDADES

Valor total extenso:

164	BARBANTE ALGODÃO CRU 400MT		375	ROLO	R\$ 23,80	R\$ 8.925,00
-----	----------------------------	--	-----	------	-----------	--------------

Especifica o : cores diversas

Valor total extenso:

165	CRACHA PLASTICO 11X9 CM COM GARRA JACARÉ		250	UNIDADE	R\$ 5,17	R\$ 1.291,75
-----	--	--	-----	---------	----------	--------------

Especifica o : CRACHA PLASTICO 11X9 CM COM GARRA JACARE

Valor total extenso:

166	PERCEVEJO EM AÇO TAM. 7CM C/100 UNIDADES		80	CAIXA	R\$ 4,78	R\$ 382,64
-----	--	--	----	-------	----------	------------

Valor total extenso:

167	ISOPOR 15MMX500MMX1000MM		595	UNIDADE	R\$ 10,06	R\$ 5.987,49
-----	--------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especifica o : ISOPOR 15MM X 500MM X 1000MM

Valor total extenso:

168	PLACA DE ISOPOR 20 CM		85	UNIDADE	R\$ 10,97	R\$ 932,20
-----	-----------------------	--	----	---------	-----------	------------

Especifica o : PLACA DE ISOPOR 20 CM

Valor total extenso:

169	PLACA DE ISOPOR 15 CM		70	UNIDADE	R\$ 9,47	R\$ 662,69
-----	-----------------------	--	----	---------	----------	------------

Especifica o : PLACA DE ISOPOR 15 CM

Valor total extenso:

170	PLACA DE ISOPOR 30 CM		135	UNIDADE	R\$ 15,63	R\$ 2.110,46
-----	-----------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especifica o : PLACA DE ISOPOR 30 CM

Valor total extenso:

171	PLASTICO ADESIVO ROLO DE 25M X 45 CM		40	ROLO	R\$ 182,90	R\$ 7.316,00
-----	--------------------------------------	--	----	------	------------	--------------

Especifica o : PLASTICO ADESIVO COM TACT TRANSPARENTE, COM ROLO DE 25MTS X 45 CM

Valor total extenso:

172	PINCEL Nº 24		30	UNIDADE	R\$ 9,05	R\$ 271,50
-----	--------------	--	----	---------	----------	------------

Especifica o : PINCEL Nº 24

Valor total extenso:

173	PINCEL Nº 20		30	UNIDADE	R\$ 7,93	R\$ 237,99
-----	--------------	--	----	---------	----------	------------

Especifica o : PINCEL Nº 20

Valor total extenso:

174	PINCEL Nº 18		30	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 213,00
-----	--------------	--	----	---------	----------	------------

Especifica o : PINCEL Nº 18

Valor total extenso:

175	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 70X102 MM		70	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 377,79
-----	--	--	----	---------	----------	------------

Especifica o : BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 70 X 102 MM

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



176	REGUA 60 CM DE MADEIRA		5	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 50,00
Valor total extenso:						
177	FITA CREPE 50MMX50M		20	UNIDADE	R\$ 12,43	R\$ 248,60
Valor total extenso:						
178	BASTÃO PARA COLA QUENTE		500	UNIDADE	R\$ 18,27	R\$ 9.133,50
<i>Especifica�o : BASTÃO PARA COLA QUENTE DE SILICONE GROSSO-11 mm</i>						
Valor total extenso:						
179	CARTOLINA 50X66 CORES VARIADAS		340	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 317,22
<i>Especifica�o : CARTOLINA 50X66 CORES VARIADAS</i>						
Valor total extenso:						
180	COLA BASTAO 40GR		100	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
<i>Especifica�o : COLA BASTÃO 40GR</i>						
Valor total extenso:						
181	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 C/1.000 UND		80	CAIXA	R\$ 13,10	R\$ 1.047,76
Valor total extenso:						
182	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA PERTO C/100 FOLHAS 330X216MM		66	UNIDADE	R\$ 23,17	R\$ 1.529,02
Valor total extenso:						
183	PAPEL VG GRAMATURA 180, CORES VARIADAS C/50 FOLHAS		354	CAIXA	R\$ 22,53	R\$ 7.976,68
<i>Especifica�o : PAPEL VG GRAMATURA 180 CORES VARIADAS C/50 DOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
184	PASTA DE PAPELÃO C/ELASTICO FINA CORES VARIADAS		390	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 1.053,00
Valor total extenso:						
185	TAPETE ALFABETO		5	UNIDADE	R\$ 96,67	R\$ 483,34
<i>Especifica�o : Em EVA, 10 mm, 26 pe�as de 30 x 30 cm.</i>						
Valor total extenso:						
186	TNT GRAMATURA 100, LARGURA 1,40MTS CORES DIVERSAS		350	METRO	R\$ 6,27	R\$ 2.193,45
Valor total extenso:						
187	CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICO DUPLA		5	UNIDADE	R\$ 67,90	R\$ 339,50
<i>Especifica�o : CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICO DUPLA.</i>						
Valor total extenso:						
188	FITA ZEBRADA 200 MTS		80	UNIDADE	R\$ 25,33	R\$ 2.026,64
<i>Especifica�o : Fita zebrada com 200 mts.</i>						
Valor total extenso:						
189	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA C/3000 FLS		7	CAIXA	R\$ 204,80	R\$ 1.433,58
<i>Especifica�o : FORMULARIO CONTINUO 1 VIA COM 3000 FOLHAS.</i>						
Valor total extenso:						
190	FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS C/1000 FLS		20	CAIXA	R\$ 290,76	R\$ 5.815,26
<i>Especifica�o : FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS C/1000 FOLHAS.</i>						
Valor total extenso:						
191	FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS C/600 FLS		5	CAIXA	R\$ 226,83	R\$ 1.134,15
<i>Especifica�o : FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS COM 600 FOLHAS.</i>						
Valor total extenso:						
192	GLITTER P/TRABALHO ARTESANAL C/200 GRS CORES		300	PACOTE	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
<i>Especifica�o : GLITTER PARA TRABALHO ARTESANAL COM 200 GRS CORES VARIADAS.</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



193	GRAMPO DELLO PARA PASTA SUSPensa 0301 C/50		50	PACOTE	R\$ 14,63	R\$ 731,50
<i>Especifica�o : GRAMPO DELLO PARA PASTA SUSPensa 0301 C/50. Na cor Preta</i>						
Valor total extenso:						
194	PASTA DE PAPEL�O COM FERRAGEM		100	UNIDADE	R\$ 4,03	R\$ 403,30
<i>Especifica�o : PASTA DE PAPEL�O COM FERRAGEM.</i>						
Valor total extenso:						
195	PASTA POLIONDA 5,5 CM		140	UNIDADE	R\$ 5,73	R\$ 802,62
<i>Especifica�o : PASTA POLIONDA 5,5 CM.</i>						
Valor total extenso:						
196	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO - CORES VARIADAS		35	CAIXA	R\$ 35,43	R\$ 1.240,16
<i>Especifica�o : REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO - CORES VARIADAS</i>						
Valor total extenso:						
197	APONTADOR DE L�PIS ACRILICO SEM DEPOSITO C/24 UNID		25	CAIXA	R\$ 8,87	R\$ 221,68
<i>Especifica�o : APONTADOR DE L�PIS ACRILICO SEM DEPOSITO C/24 UNID.</i>						
Valor total extenso:						
198	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA COM L�PIS C/20 UNID		50	CAIXA	R\$ 20,67	R\$ 1.033,35
<i>Especifica�o : BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA COM L�PIS C/20 UNID.</i>						
Valor total extenso:						
199	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) C/40 UNID		3	CAIXA	R\$ 21,50	R\$ 64,50
<i>Especifica�o : BORRACHA DUAS CORES CAIXA C/40.</i>						
Valor total extenso:						
200	LIVRO DE HISTORIA INFANTIL VARIADOS		30	UNIDADE	R\$ 7,31	R\$ 219,39
<i>Especifica�o : PRODUTO NOVO TAMANHO: 20X13,5CM - m�dio ESCRITO EM CAIXA ALTA- PARA CRIAN�AS DE ALFABETIZA�O TITULOS: LITERATURAS NACIONAIS E REGIONAIS. LIVRO DE HISTORIA INFANTIL VARIADOS.</i>						
Valor total extenso:						
201	FITA METRICA 2 METROS		50	UNIDADE	R\$ 8,25	R\$ 412,50
<i>Especifica�o : FITA METRICA 2 METROS</i>						
Valor total extenso:						
202	GIZ DE CERA, PEQUENO, GROSSA, CAIXA COM 12		60	CAIXA	R\$ 4,76	R\$ 285,78
<i>Especifica�o : giz de cera, material cera pl�stica com corante at�xico, tamanho pequeno, espessura grossa c/ 12 unidades</i>						
Valor total extenso:						
203	FITA DE CETIN		280	METRO	R\$ 6,43	R\$ 1.801,24
<i>Especifica�o : fita de cetim n�3</i>						
Valor total extenso:						
204	FITILHO COLORIDO COM 100 MTS		30	ROLO	R\$ 6,78	R\$ 203,49
Valor total extenso:						
205	REABASTECEDOR, APLICA�O PINCEL MARCADOR 25ML P/ QUADRO BRANCO		223	UNIDADE	R\$ 8,40	R\$ 1.872,53
<i>Especifica�o : reabastecedor, componente b�sico corante e aglutinante, cores variadas, aplica�o pincel marcador de 25ml, para quadro branco</i>						
Valor total extenso:						
206	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA		290	UNIDADE	R\$ 48,57	R\$ 14.084,43
<i>Especifica�o : CAIXA ORGANIZADORA MEDIA com pegadores, 22 litros em m�dia</i>						
Valor total extenso:						
207	TINTA OLEO PARA TELA DE PINTURA		250	UNIDADE	R\$ 15,10	R\$ 3.775,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : TINTA OLEO PARA TELA DE PINTURA,
BISNAGA DE 20 ML, CORES VARIADAS

Valor total extenso:

208	TELA PARA PINTURA		270	UNIDADE	R\$ 12,73	R\$ 3.437,10
-----	-------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : TELA P/ PINTURA 20X40

Valor total extenso:

209	VERNIZ GERL ARTESANAL		30	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 627,00
-----	-----------------------	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : VERNIX GERAL ARTESANAL

Valor total extenso:

210	VERNIZ SPRAY		25	UNIDADE	R\$ 17,56	R\$ 439,08
-----	--------------	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : VERNIZ SPRAY

Valor total extenso:

211	SECANTE DE COBALTO		55	UNIDADE	R\$ 13,80	R\$ 759,00
-----	--------------------	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : SECANTE DE COBALTO- Frasco de 100ml

Valor total extenso:

212	AGULHA DE CROCHÊ		35	UNIDADE	R\$ 3,97	R\$ 138,85
-----	------------------	--	----	---------	----------	------------

Especificação : AGULHA DE CROCHÊ, DE TAMANHOS
VARIADOS: 0,6mm, 0,75mm, 1,0 mm, 1,25mm, 1,5mm,
1,75mm e 2,1 mm

Valor total extenso:

213	PINCEL ARTISTICO		10	UNIDADE	R\$ 21,60	R\$ 216,00
-----	------------------	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : PINCEL ARTISTICO- Tamanhos variados
2,4,6,8 e 10 Kit com 5 pinceis

Valor total extenso:

214	EXTRUSORA PARA BISCUIT		15	UNIDADE	R\$ 64,87	R\$ 973,01
-----	------------------------	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : Extrusora plastica para biscuit

Valor total extenso:

215	ISOPOR EM BOLA		60	UNIDADE	R\$ 6,60	R\$ 396,00
-----	----------------	--	----	---------	----------	------------

Especificação : ISOPOR EM BOLA-200 mm

Valor total extenso:

216	ISOPOR EM BOLA - 70MM		20	UNIDADE	R\$ 3,58	R\$ 71,66
-----	-----------------------	--	----	---------	----------	-----------

Especificação : ISOPOR EM BOLA DE 70 mm

Valor total extenso:

217	SACO BRANCO EM TECIDO		50	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
-----	-----------------------	--	----	---------	----------	------------

Especificação : SACO BRANCO EM TECIDO

Valor total extenso:

218	PRANCHETA MDF A4		30	UNIDADE	R\$ 9,10	R\$ 273,00
-----	------------------	--	----	---------	----------	------------

Especificação : de primeira qualidade ou similar.

Valor total extenso:

219	CORRETIVO CANETA BRANCO		30	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 129,00
-----	-------------------------	--	----	---------	----------	------------

Valor total extenso:

220	FITA ADESIVA, DUPLA FACE EM POLIPROPENO, DIMENSOES 19MM X 30M		230	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 1.403,00
-----	--	--	-----	---------	----------	--------------

Valor total extenso:

221	FITILHO PLÁSTICO 5MM X 50M ROSA		7	UNIDADE	R\$ 2,87	R\$ 20,07
-----	---------------------------------	--	---	---------	----------	-----------

Especificação : de primeira linha ou similar.

Valor total extenso:

222	FITILHO PLÁSTICO 5MM X 50M AMARELO		7	UNIDADE	R\$ 2,97	R\$ 20,77
-----	------------------------------------	--	---	---------	----------	-----------

Especificação : produto de primeira linha ou similares.

Valor total extenso:

223	PALITOS COLORIDOS		3	CAIXA	R\$ 11,23	R\$ 33,70
-----	-------------------	--	---	-------	-----------	-----------

Especificação : CORES DIVERSAS- PALITOS COLORIDOS

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

Página 15 de 30



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:					
224	EMPILHANDO EMOÇÕES (JOGO)	6	UNIDADE	R\$ 120,40	R\$ 722,40
<i>Especifica�o : Este jogo estimula o controle inibit�rio e a identifica�o das emo�es.</i>					
Valor total extenso:					
225	BARALHO DAS DISTORÇÕES-JOGO	6	JOGO	R\$ 123,10	R\$ 738,60
<i>Especifica�o : UM BARALHO UTILIZADO PARA ENFRENTAR AS ARMADILHAS DOS PENSAMENTOS</i>					
Valor total extenso:					
226	BARALHO DE PROBLEMAS SOU OU NAO SOU	6	UNIDADE	R\$ 118,47	R\$ 710,80
<i>Especifica�o : Material l�dico para uso terap�utico com crian�as acima de 8 anos, que tamb�m pode ser usado na terapia de adultos, casais e fam�lias.</i>					
Valor total extenso:					
227	BARALHO DE PROBLEMAS ACERTE EM CINCO	6	UNIDADE	R\$ 116,73	R\$ 700,40
<i>Especifica�o : BARALHO COM O OBJETIVO DE ESTIMULAR A NOMEA�O E MEM�RIA SEM�NTICA.</i>					
Valor total extenso:					
228	BARALHO DE PROBLEMAS BOLICHE TERAPEUTICO	6	UNIDADE	R\$ 118,30	R\$ 709,80
<i>Especifica�o : Os pinos cont�m perguntas e frases que buscam, atrav�s do jogo, auxiliar na entrevista cl�nica com crian�as e adolescentes.</i>					
Valor total extenso:					
229	BARALHO DE PROBLEMAS JOGO DESCOLADO	6	UNIDADE	R\$ 113,93	R\$ 683,60
<i>Especifica�o : Descolados � um jogo terap�utico para treino, em contextos cl�nicos ou educacionais, de habilidades sociais em crian�as por meio de atividades que desenvolvem as compet�ncias interpessoais, a comunica�o, a express�o de sentimentos, a colabora�o entre os pares e a capacidade de defender-se em situa�es dif�ceis, por meio de atividades simuladas e divertidas.</i>					
Valor total extenso:					
230	BARALHO DE PROBLEMAS PONTOS FRACOS	6	UNIDADE	R\$ 116,07	R\$ 696,40
<i>Especifica�o : Pontos Fracos - Autoconhecimento e Autodesenvolvimento para Adolescentes e Adultos - � um recurso terap�utico para o trabalho com adolescentes e adultos. S�o 35 cart�es com afirma�es que refletem pensamentos e comportamentos disfuncionais e quest�es para desconstruir essas regras de forma a promover mudan�as na dire�o desejada, ou seja, construir comportamentos e rea�es mais assertivas e adaptadas ao contexto atual de vida.</i>					
Valor total extenso:					
231	BARALHA DE PROBLEMAS ESPELHO, ESPELHO MEU	6	UNIDADE	R\$ 129,87	R\$ 779,20
<i>Especifica�o : Espelho, espelho meu � um jogo terap�utico de adivinha�o de imagens de animais, que trabalha a autoimagem, autoestima e autoconsci�ncia dos jogadores</i>					
Valor total extenso:					
232	BARALHO DE PROBLEMAS TABULEIRO DE ANSIEDADE	6	UNIDADE	R\$ 143,47	R\$ 860,80
<i>Especifica�o : Tem como fundamento a Terapia Cognitivo-Comportamental (TCC) desenvolvida por Aaron Beck, e o objetivo de oferecer ao psic�logo cl�nico mais um instrumento que facilite na psicoeduca�o, bem como nas interven�es junto a adolescentes e adultos que trazem como principal demanda sintomas de ansiedade disfuncional.</i>					
Valor total extenso:					
233	BARALHO DE PROBLEMAS CAIXINHA ANTIMEDO	6	UNIDADE	R\$ 40,37	R\$ 242,20
Valor total extenso:					
234	BARALHO DE PROBLEMAS CAIXINHA ANTI DEPRESS�O	6	UNIDADE	R\$ 92,40	R\$ 554,40
Valor total extenso:					
235	BARALHO DE PROBLEMAS -EXERCICIO DE AUTO ESTIMA	6	UNIDADE	R\$ 98,93	R\$ 593,60
Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



236	BARALHO DE PROBLEMAS DA ANSIEDADE		6	UNIDADE	R\$ 125,20	R\$ 751,20
237	FRASCO DE 60 ML, BOLHAS DE SABÃO		6	UNIDADE	R\$ 36,35	R\$ 218,10
<i>Especifica�o : FRASCO DE 60 ML, PARA FAZER BOLHAS DE SABÃO - TUBETE</i>						
Valor total extenso:						
238	PAPEL CONTACT COLORIDO 45CM X 10MTS		24	ROLO	R\$ 100,67	R\$ 2.416,01
Valor total extenso:						
239	QUADRO DE AVISO CORTIÇA (120X90)		5	UNIDADE	R\$ 115,80	R\$ 579,00
<i>Especifica�o : QUADRO DE AVISO CORTIÇA (120X90)</i>						
Valor total extenso:						
240	QUADRO DE AVISO CORTIÇA 60CM X 45CM		5	UNIDADE	R\$ 70,13	R\$ 350,67
<i>Especifica�o : produto de primeira qualidade ou similar.</i>						
Valor total extenso:						
241	PASTA ARGOLA EM PVC APLICA�O PAPEL OFICIO		20	UNIDADE	R\$ 16,27	R\$ 325,34
<i>Especifica�o : CAPACIDADE P/400 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
242	PASTA COM ABAS E ELASTICO 245X335X20MM		245	UNIDADE	R\$ 4,05	R\$ 992,25
<i>Especifica�o : pasta com abas e elastico, polipropeno, formato oficio, 245x335x30MM</i>						
Valor total extenso:						
243	PASTA COM ABAS E ELASTICO 245X335X40MM		25	UNIDADE	R\$ 6,37	R\$ 159,18
<i>Especifica�o : pastas com abas e elastico, polipropeno, 245x335x40mm</i>						
Valor total extenso:						
244	PASTA COM ABAS E ELASTICO 245X335X50MM		25	UNIDADE	R\$ 17,12	R\$ 427,93
<i>Especifica�o : pasta com aba e elastico, polipropeno, formato oficio, 245x335x50mm</i>						
Valor total extenso:						
245	PINCEL ATOMICO		70	UNIDADE	R\$ 4,17	R\$ 291,69
<i>Especifica�o : PINCEL ATOMICO CORES VARIAVEIS</i>						
Valor total extenso:						
246	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�02		10	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 28,80
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�02</i>						
Valor total extenso:						
247	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�04		10	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 31,00
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�04</i>						
Valor total extenso:						
248	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�06		10	UNIDADE	R\$ 3,28	R\$ 32,83
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�06</i>						
Valor total extenso:						
249	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�08		10	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 35,00
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�08</i>						
Valor total extenso:						
250	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�10		10	UNIDADE	R\$ 4,13	R\$ 41,33
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�10</i>						
Valor total extenso:						
251	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�12		10	UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 44,83
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�12</i>						
Valor total extenso:						
252	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�14		10	UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 52,00
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�14</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
253	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�16		10	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�16</i>						
Valor total extenso:						
254	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�18		10	UNIDADE	R\$ 6,53	R\$ 65,33
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�18</i>						
Valor total extenso:						
255	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�20		10	UNIDADE	R\$ 7,27	R\$ 72,67
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�20</i>						
Valor total extenso:						
256	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�22		10	UNIDADE	R\$ 8,22	R\$ 82,17
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�22</i>						
Valor total extenso:						
257	PINCEL CHATO PARA PINTURA N�24		10	UNIDADE	R\$ 8,35	R\$ 83,50
<i>Especifica�o : PINCEL CHATO PARA PINTURA N�24</i>						
Valor total extenso:						
258	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA C/12		230	CAIXA	R\$ 32,73	R\$ 7.528,59
<i>Especifica�o : pincel marcador para quadro, recarregavel, cores diversas, caixa com 12 unidades</i>						
Valor total extenso:						
259	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 4ML CORES DIVERSAS		10	UNIDADE	R\$ 3,87	R\$ 38,67
Valor total extenso:						
260	LIMPA QUADRO BRANCO - SPRAY 90ML		100	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
<i>Especifica�o : liquido para limpeza de quadro branco, spray 90ml</i>						
Valor total extenso:						
261	TINTA PARA PINCEL ATOMICO, CORES DIVERSAS 40ML		30	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 200,91
<i>Especifica�o : tinta, componente b�sico, corante e aglutinante para pincel atômico, cores diversas, 40 ml</i>						
Valor total extenso:						
262	LIVRO ATA PAPEL SULFITE CAPA DURA		10	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 249,97
<i>Especifica�o : COM 200 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
263	LIVRO ATA PAPEL SULFITE CAPA DURA COM 50 FOLHAS		10	UNIDADE	R\$ 9,86	R\$ 98,63
Valor total extenso:						
264	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 52FOLHAS		10	UNIDADE	R\$ 7,26	R\$ 72,63
Valor total extenso:						
265	ENVELOPE AMARELO 450MMX325		10	CAIXA	R\$ 80,63	R\$ 806,33
Valor total extenso:						
266	ENVELOPE AMARELO 450X370MM		10	CAIXA	R\$ 77,30	R\$ 773,00
<i>Especifica�o : envelope amarelo 100x1</i>						
Valor total extenso:						
267	ENVELOPE SACO 210X229MM A4		1000	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 450,00
Valor total extenso:						
268	ENVELOPE DIMENSOES 114X229MM,75G CX C/1000		2	CAIXA	R\$ 89,97	R\$ 179,93
<i>Especifica�o : DIMENSOES 114X229MM, 75G CAIXA C/1000</i>						
Valor total extenso:						
269	PAPEL 40K BRANCO		500	FOLHA	R\$ 1,47	R\$ 733,50



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
270	PAPEL A-4 DIMENSOES 210 X 297MM ROSA C/ 100 FOLHAS		27	UNIDADE	R\$ 7,17	R\$ 193,51
Valor total extenso:						
271	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA		5	PACOTE	R\$ 79,63	R\$ 398,17
<i>Especifica�o : comprimento 310mm</i>						
Valor total extenso:						
272	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA		5	PACOTE	R\$ 79,63	R\$ 398,17
<i>Especifica�o : margem 400x1</i>						
Valor total extenso:						
273	PAPEL CARBONO, PARA TECIDO		10	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 22,67
Valor total extenso:						
274	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 20X70CM		150	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 225,00
Valor total extenso:						
275	PAPEL POLI TRANSPARENTE 70X90, CORES DIVERSAS		200	UNIDADE	R\$ 1,43	R\$ 286,60
<i>Especifica�o : papel poli transparente, dimensoes 70x90cm, cores diversas</i>						
Valor total extenso:						
276	PAPEL SUPER CREPE DIMENSOES MINIMAS 48CMX2MT, CORES VARIADAS		300	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
<i>Especifica�o : dimensoes minimas 48cm x 2mt, cores variadas</i>						
Valor total extenso:						
277	CARTOLINA COR DIVERSA 330X200 MM		2000	FOLHA	R\$ 0,93	R\$ 1.866,00
Valor total extenso:						
278	PAPEL COLO SET ESTAMPADO 48X66CM		10	METRO	R\$ 2,73	R\$ 27,33
Valor total extenso:						
279	PAPEL COLOR SET 48X66CM CORES VARIADAS		300	UNIDADE	R\$ 1,43	R\$ 429,90
Valor total extenso:						
280	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 10MT		10	ROLO	R\$ 106,63	R\$ 1.066,33
Valor total extenso:						
281	PAPEL COUCHÊ 170G		10	PEÇA	R\$ 58,57	R\$ 585,67
<i>Especifica�o : BRANCO COM 50 FOLHAS</i>						
Valor total extenso:						
282	PAPEL DOBRADURA 50X60CM CORES VARIADAS		25	FOLHA	R\$ 1,83	R\$ 45,83
Valor total extenso:						
283	E.V.A COM 2MM 60X40CM ESTAMPADO		510	UNIDADE	R\$ 7,36	R\$ 3.755,13
<i>Especifica�o : folhas e.v.a com 2mm 60x40 estampado, material atoxico</i>						
Valor total extenso:						
284	PAPEL LAMINADO 40X60CM, CORES DIVERSAS		100	UNIDADE	R\$ 1,83	R\$ 183,30
Valor total extenso:						
285	PAPEL MICRO ONDULADO DECORADO DIMENSOES 50X80 CORES DIVERSAS		200	UNIDADE	R\$ 3,87	R\$ 773,40
Valor total extenso:						
286	PAPEL MADEIRA 66X96 CM		200	FOLHA	R\$ 1,18	R\$ 236,60
287	PAPEL SEDA 70X50CM, CORES DIVERSAS		200	FOLHA	R\$ 0,47	R\$ 93,40
Valor total extenso:						
288	COLA BRANCA NAO TOXICA LIQUIDA 1KG		151	UNIDADE	R\$ 18,56	R\$ 2.803,01
Valor total extenso:						
289	COLA COM GLITTER E BICO APLICADOR 35GR		100	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



290	COLA DIMENSIONAL METALICA RELEVO 3D 35ML		25	UNIDADE	R\$ 10,20	R\$ 255,00
Valor total extenso:						
291	COLA INSTANTANEO MULTIUSO PROFISSIONAL 25G PARA EVA		25	UNIDADE	R\$ 11,33	R\$ 283,25
Valor total extenso:						
292	COLA SILICONE 50GR.		15	BISNAGA	R\$ 6,63	R\$ 99,45
<i>Especifica�o : Cola silicone 50 gr.identifica�o do produto, marca do fabricante, data de fabrica�o e prazo de validade.</i>						
Valor total extenso:						
293	CLIPES BINDER 15MM COM 12UNIDADES		10	CAIXA	R\$ 8,07	R\$ 80,67
Valor total extenso:						
294	CLIPES BINDER 19MM COM 12 UNIDADES		10	CAIXA	R\$ 8,93	R\$ 89,33
Valor total extenso:						
295	CLIPES BINDER 25MM COM 12 UNIDADES		10	CAIXA	R\$ 9,97	R\$ 99,67
Valor total extenso:						
296	CLIPES BINDER 32MM COM 12 UNIDADES		10	CAIXA	R\$ 12,17	R\$ 121,67
Valor total extenso:						
297	CLIPES BLINDER 41MM		10	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
<i>Especifica�o : COM 12 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
298	CLIPES BINDER 51MM COM 12 UNIDADES		10	CAIXA	R\$ 21,43	R\$ 214,30
299	CLIPES N1/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES		40	CAIXA	R\$ 9,06	R\$ 362,52
300	CANETA ESFEROGRAFICA BICO GROSSO CAIXA C/50 CORES DIVERSAS		100	CAIXA	R\$ 51,97	R\$ 5.196,70
Valor total extenso:						
301	CANETA ESFEROGRAFICA 07 CAIXA COM 50 UNIDADES		13	CAIXA	R\$ 52,63	R\$ 684,23
<i>Especifica�o : CORES DIVERSAS BICO FINO</i>						
Valor total extenso:						
302	CANETINHAS HIDROGRAFICA PONTA FINA C/12		100	CAIXA	R\$ 27,96	R\$ 2.796,30
<i>Especifica�o : ponta fina, base d'agua, cores vivas, caixa com 12unidades</i>						
Valor total extenso:						
303	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS 200X275MM		260	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 1.950,00
Valor total extenso:						
304	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 48 FOLHAS 200X275MM		10	UNIDADE	R\$ 5,17	R\$ 51,67
Valor total extenso:						
305	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS 140X202MM		20	UNIDADE	R\$ 6,47	R\$ 129,34
Valor total extenso:						
306	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96FLS 140X202MM		40	UNIDADE	R\$ 4,55	R\$ 181,88
Valor total extenso:						
307	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS 140X202MM		200	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 660,00
Valor total extenso:						
308	CADERNO ESPERIAL CAPA PAPEL�O 1 MATERIA 280X205MM		50	UNIDADE	R\$ 6,53	R\$ 326,65
Valor total extenso:						
309	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1 MATERIA		60	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 594,00
Valor total extenso:						
310	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA 12 MATERIAS		50	UNIDADE	R\$ 20,16	R\$ 1.008,15



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
311	ALFINETE CABEÇA REDONDA P/MURAL 50X1	10	CAIXA	R\$ 5,17	R\$ 51,67	
Valor total extenso:						
312	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO EM MADEIRA 150X25MM	10	UNIDADE	R\$ 5,97	R\$ 59,67	
Valor total extenso:						
313	BARBANTE COLORIDO ROLO 400MT	10	ROLO	R\$ 23,17	R\$ 231,67	
Valor total extenso:						
314	ESPIRAL PLASTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI RIGIDO DIAMETRO DE 20MM	20	POTE	R\$ 40,30	R\$ 806,00	
<i>Especifica�o : PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 120 FOLHAS, COM 50 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
315	ESPIRAL PLASTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI RIGIDO DIAMETRO DE 40MM	20	POTE	R\$ 50,63	R\$ 1.012,66	
<i>Especifica�o : PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS COM 50</i>						
Valor total extenso:						
316	ESTENCIL, 32X21CM ANTI ESTATICO	10	CAIXA	R\$ 71,30	R\$ 713,00	
<i>Especifica�o : Apresenta�o com cabe�alho, comp 32cm, largura 21cm, qtd de c�pias ate 5000 un, aplica�o mimeografo, caracteristicas adicionais com intervalo com 100 fls</i>						
Valor total extenso:						
317	ESTILETE COM L�MINA RETRATIL 22MM 12X1	50	CAIXA	R\$ 21,26	R\$ 1.063,00	
<i>Especifica�o : estilete com l�mina retratil mateiral corpo plastico 18mm 12x1</i>						
Valor total extenso:						
318	ESTOJO ESCOLAR	25	UNIDADE	R\$ 16,73	R\$ 418,25	
<i>Especifica�o : para guarda de l�pis, borracha, caneta, etc., composi�o de pl�stico ou outro material flex�vel, com zipper e de cores ou desenhos variados.</i>						
Valor total extenso:						
319	EXTRATOR DE GRAMPO (TIPO JACAR�)	100	UNIDADE	R\$ 5,15	R\$ 514,70	
Valor total extenso:						
320	FITA ADESIVA DUPLA FACE 0,175MM	62	ROLO	R\$ 6,23	R\$ 386,45	
Valor total extenso:						
321	FITA DUREX MONO FACE 12MM X 65M MULTIUSO	10	ROLO	R\$ 5,65	R\$ 56,50	
Valor total extenso:						
322	ISOPOR (20MM)	500	UNIDADE	R\$ 11,03	R\$ 5.516,50	
<i>Especifica�o : PLACA DE ISOPOR DE 20 MM</i>						
Valor total extenso:						
323	FOLHA DE ISOPOR 1MT X 0,50 X 10MM	10	FOLHA	R\$ 8,32	R\$ 83,17	
Valor total extenso:						
324	FOLHA DE ISOPOR 1MT X 0,50 X 30MM	50	FOLHA	R\$ 15,93	R\$ 796,65	
Valor total extenso:						
325	GIZ BRANCO ESCOLAR C/64 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 24,27	R\$ 1.213,35	
<i>Especifica�o : GIZ BRANCO ESCOLAR C/64 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
326	GLITER CORES VARIADAS 3G	20	FRASCO	R\$ 1,10	R\$ 22,00	
Valor total extenso:						
327	GRAMPEADOR METAL MESA CAPAC. 50 FOLHAS GRAMPOS 106/06	10	UNIDADE	R\$ 92,23	R\$ 922,33	
Valor total extenso:						
328	GRAMPO GALVANIZADO PARA TAPE�ARIA TAM. 106/6 E 106/8, C/ 2.500 UN	55	CAIXA	R\$ 15,90	R\$ 874,50	



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



329	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR AÇO NIQUELADO 80 C/100 UNIDADES		10	CAIXA	R\$ 27,97	R\$ 279,67
Valor total extenso:						
330	LÂMINA ESTILETE AÇO 18, APLICAÇÃO P/ ESTILETE RETRÁTIL		50	CAIXA	R\$ 25,08	R\$ 1.254,15
<i>Especificação : caixa com 10 unidades</i>						
Valor total extenso:						
331	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO "V" PILOTO RECARREGAVEL PONTA MEDIA		10	UNIDADE	R\$ 12,23	R\$ 122,33
Valor total extenso:						
332	MARCADOR PERMANENTE, USO EM VERNIZ E VIDRO		200	UNIDADE	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
<i>Especificação : marcador permanente, em plástico, ponta média, 2.0mm uso em verniz e vidro</i>						
Valor total extenso:						
333	MASSA DE MODELAR 12X1		60	CAIXA	R\$ 18,73	R\$ 1.123,98
Valor total extenso:						
334	PERFURADOR GRANDE CAPC. 50 FOLHAS		11	UNIDADE	R\$ 64,10	R\$ 705,10
Valor total extenso:						
335	PERFURADOR PEQUENO CAPC. 10 FOLHAS		10	UNIDADE	R\$ 23,70	R\$ 236,97
Valor total extenso:						
336	ETIQUETAS BRANCAS PARA TODOS OS USOS INKJET - LASER TAM. 50,8 X 101,6 MM		10	UNIDADE	R\$ 88,97	R\$ 889,67
<i>Especificação : etiquetas brancas para todos os usos inkjet - laser, caixa com 100 folhas (cada folha c/ 10 etiquetas) contendo 1.000 etiquetas no total, 50,8mm x 101,6mm</i>						
Valor total extenso:						
337	AMARELINHA EM PLÁSTICO VINIL 240CM X 70CM		5	JOGO	R\$ 54,93	R\$ 274,67
Valor total extenso:						
338	BAMBOLÊ		5	UNIDADE	R\$ 11,53	R\$ 57,67
<i>Especificação : Em plastico, cores diversas, com diametro de 68 cm.</i>						
Valor total extenso:						
339	BAU BIG CONSTRUTOR		5	JOGO	R\$ 126,63	R\$ 633,17
Valor total extenso:						
340	BAU BIG MONTA FÁCIL		5	JOGO	R\$ 77,90	R\$ 389,50
Valor total extenso:						
341	BAU BRINDE FORMAS		5	JOGO	R\$ 67,30	R\$ 336,50
Valor total extenso:						
342	BLOCOS COLORIDOS DE MONTAR		9	JOGO	R\$ 36,83	R\$ 331,50
Valor total extenso:						
343	BLOCOS LÓGICOS DE MADEIRA		6	JOGO	R\$ 63,03	R\$ 378,18
Valor total extenso:						
344	BOLA DE PLÁSTICO ATÓXICO		5	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 144,50
<i>Especificação : bola de plastico, material atóxico, 8cm diametro, para atividades em piscina</i>						
Valor total extenso:						
345	BOLICHE GRANDE		5	UNIDADE	R\$ 84,27	R\$ 421,34
Valor total extenso:						
346	CARIMBO PEDAGÓGICO		7	JOGO	R\$ 36,50	R\$ 255,50
Valor total extenso:						
347	CONJUNTO DE BRINQUEDO COZINHA (PANELINHAS, TALHERES E PRATOS)		10	JOGO	R\$ 52,83	R\$ 528,30
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



348	CONJUNTO DE TINTA CARA PINTADA COM 3 UNIDADES		10	UNIDADE	R\$ 13,08	R\$ 130,83
Valor total extenso:						
349	CORDA DE PULAR SISAL		10	UNIDADE	R\$ 37,70	R\$ 377,00
Valor total extenso:						
350	DOMIN� COM GRAVURAS DE MADEIRA		10	JOGO	R\$ 18,07	R\$ 180,67
Valor total extenso:						
351	JOGO ALFABETO ALEGRE		10	JOGO	R\$ 44,37	R\$ 443,67
Valor total extenso:						
352	JOGO ALFABETO ILUSTRATIVO		8	JOGO	R\$ 32,23	R\$ 257,84
Valor total extenso:						
353	JOGO DA MEM�RIA.		7	JOGO	R\$ 18,23	R\$ 127,61
Valor total extenso:						
354	JOGOS DE ENCAIXE		100	UNIDADE	R\$ 63,93	R\$ 6.393,30
Valor total extenso:						
355	T�NEL EM PL�STICO CENT�PEIA		40	UNIDADE	R\$ 228,60	R\$ 9.144,00
Valor total extenso:						
356	PISCINA DE BOLINHA		50	UNIDADE	R\$ 450,97	R\$ 22.548,35
Valor total extenso:						
357	GANGORRAS JACAR�		10	UNIDADE	R\$ 180,23	R\$ 1.802,33
Valor total extenso:						
358	GANGORRA BALANÇO CAVALO MARINHO		10	UNIDADE	R\$ 197,20	R\$ 1.972,00
Valor total extenso:						
359	JOGO DE QUEBRA CABE�A 100 PE�AS		8	JOGO	R\$ 54,70	R\$ 437,60
Valor total extenso:						
360	JOGO DE XADREZ		20	JOGO	R\$ 36,20	R\$ 724,00
Valor total extenso:						
361	JOGO DE QUEBRA CABE�AS 60 PE�AS		8	JOGO	R\$ 33,53	R\$ 268,26
Valor total extenso:						
362	JOGOS COM PINO		7	JOGO	R\$ 32,37	R\$ 226,57
Valor total extenso:						
363	JOGOS EDUCATIVOS		8	JOGO	R\$ 29,40	R\$ 235,20
Valor total extenso:						
364	JOGOS NUM�RICOS - QUANTIDADE		7	JOGO	R\$ 35,60	R\$ 249,20
Valor total extenso:						
365	LIVROS DE HISTORIAS CL�SSICAS INFANTIS (BELA ADORMECIDA)		20	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 125,94
<i>Especifica�o : LIVROS COM HISTORIAS DOS CLASSICOS INFANTIS</i>						
Valor total extenso:						
366	PEGA VARETAS		15	JOGO	R\$ 7,63	R\$ 114,50
Valor total extenso:						
367	PEQUENO ENGENHEIRO GRANDE (JOGO INFANTIL)		7	JOGO	R\$ 55,60	R\$ 389,18
Valor total extenso:						
368	SACOLAS DE CORRENTE DID�TICOS		10	UNIDADE	R\$ 121,63	R\$ 1.216,33
Valor total extenso:						
369	TAPETE EMBORRACHADO AT�XICO (COM GRAVURA)		5	UNIDADE	R\$ 122,53	R\$ 612,67
Valor total extenso:						
370	COMPASSO ESCOLAR METAL C/PONTA		10	UNIDADE	R\$ 5,73	R\$ 57,33



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
371	COMPASSO PEQUENO DE MADEIRA		10	UNIDADE	R\$ 8,17	R\$ 81,67
Valor total extenso:						
372	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BIBOLT UNID 600		10	UNIDADE	R\$ 55,03	R\$ 550,30
<i>Especifica�o : Pistola para cola quente, grande, bivolt, modelo TP 600 ou similar</i>						
Valor total extenso:						
373	PISTOLA PARA COLA QUENTE (PEQUENA)		22	UNIDADE	R\$ 37,13	R\$ 816,93
<i>Especifica�o : Pistola para cola quente, tamanho pequeno bivolt</i>						
Valor total extenso:						
374	QUADRO BRANCO LAMINADO MOLDURA EM ALUMINIO STD. TAM. 100X74 CM		10	UNIDADE	R\$ 92,47	R\$ 924,67
Valor total extenso:						
375	REGUA TRANSPARENTE 50CM		10	UNIDADE	R\$ 5,68	R\$ 56,83
Valor total extenso:						
376	R�GUA DE MADEIRA 1MT		10	UNIDADE	R\$ 17,13	R\$ 171,33
Valor total extenso:						
377	TESOURA CORTE DE CABELO 71/2 POLEGADAS		10	UNIDADE	R\$ 41,67	R\$ 416,67
<i>Especifica�o : tesoura corte de cabelo a�o inoxidavel, tipo 71/2 pol. com an�is de borracha</i>						
Valor total extenso:						
378	TESOURA CORTE PAPEL/TECIDO A�O INOXIDAVEL COM ANEL DE BORRACHA TAM. 19CM		10	UNIDADE	R\$ 27,26	R\$ 272,63
Valor total extenso:						
379	TESOURA CORTE PICOTADO A�O INOXIDAVEL COM ANEL DE BORRACHA TAM 19CM		20	UNIDADE	R\$ 81,20	R\$ 1.623,94
Valor total extenso:						
380	TNT LISO 1,40X50MTS CORES VARIADAS		100	METRO	R\$ 3,70	R\$ 369,70
Valor total extenso:						
381	TRANSFERIDOR GRANDE DE MADEIRA		2	UNIDADE	R\$ 23,10	R\$ 46,20
Valor total extenso:						
382	TRIANGULO GRANDE DE MADEIRA		2	UNIDADE	R\$ 37,27	R\$ 74,53
Valor total extenso:						
383	VISOR E ETIQUETAS PARA PASTAS SUSPENSAS C/50		54	CAIXA	R\$ 14,63	R\$ 790,18
Valor total extenso:						
384	FITA DUREX COLORIDA 12MMX10M		10	ROLO	R\$ 1,70	R\$ 17,00
Valor total extenso:						
385	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO C/5.000 UN		205	CAIXA	R\$ 15,43	R\$ 3.163,77
Valor total extenso:						
386	CDS E DVDS (BIA BREDRAN, PALAVRA CANTADA, TOQUINHO)		8	UNIDADE	R\$ 13,97	R\$ 111,74
Valor total extenso:						
387	TAPETE EMBORRACHADO ALFANUMERICO 36 PLACAS		10	UNIDADE	R\$ 111,37	R\$ 1.113,67
Valor total extenso:						
388	JOGO DE QUEBRA CABE�AS 30 PE�AS		7	JOGO	R\$ 33,77	R\$ 236,37
Valor total extenso:						
389	KIT COM 8 FANTOCHES		5	KIT	R\$ 193,27	R\$ 966,34
Valor total extenso:						
390	KIT LINHA DE MOVIMENTA�O		8	UNIDADE	R\$ 256,47	R\$ 2.051,74
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



391	BASTÃO PARA COLA QUENTE <i>Especificação : BASTÃO PARA COLA QUENTE-SILICONE FINO-7 mm</i>	252	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 302,40
Valor total extenso:					
392	CAPAS PARA ENCADERNAR (FRENTE E VERSO) <i>Especificação : Capas para encadernar, frente e verso, Frente Transparente e o verso preta. Pacote com 100 unidade (50 transparente e 50 preta).</i>	1353	PACOTE	R\$ 55,73	R\$ 75.406,75
Valor total extenso:					
393	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES <i>Especificação : LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	100	CAIXA	R\$ 6,93	R\$ 693,00
Valor total extenso:					
394	GUILHOTINA PARA PAPEL	1	UNIDADE	R\$ 250,43	R\$ 250,43
Valor total extenso:					
395	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MEDIA, 1 MM C/50 UNIDADES <i>Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA MEDIA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE AÇO TUNGSTENIO COM ESFERA 1 MM C/50 UNIDADES, COMPACTOR OU SIMILAR</i>	3	CAIXA	R\$ 54,17	R\$ 162,50
Valor total extenso:					
396	COLA BRANCA TIPO ESCOLAR 500GR	53	FRASCO	R\$ 11,40	R\$ 604,04
Valor total extenso:					
397	PAPEL COLOR SET <i>Especificação : PAPEL COLOR SET, DE VARIAS CORES (VERMELHO, ROSA, VERDE, AZUL, LARANJA, ROXO, AMARELO) PACOTE FECHADO</i>	20	PACOTE	R\$ 11,13	R\$ 222,66
Valor total extenso:					
398	FOLHA DE ISOPOR 5CM	4	FOLHA	R\$ 6,60	R\$ 26,40
Valor total extenso:					
399	PRANCHETA PORTATIL EM ACRILIO 233X320 COM PRENDEDOR NIQUELADO <i>Especificação : FOSCA</i>	6	UNIDADE	R\$ 14,97	R\$ 89,80
Valor total extenso:					
400	MARCA TEXTO TONS PASTÉIS	6	UNIDADE	R\$ 6,57	R\$ 39,40
Valor total extenso:					
401	ALMOFADA MOLHA DEDO <i>Especificação : ALMOFADA MOLHA DEDO</i>	20	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 82,00
Valor total extenso:					
402	GRAMPEADOR DE MESA P/100 FOLHAS <i>Especificação : GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FOLHAS, TILIBRA OU SIMILAR</i>	10	UNIDADE	R\$ 82,93	R\$ 829,33
Valor total extenso:					
403	PASTA POLIONDA C/ABAS E ELASTICO 350X250X30MM	50	UNIDADE	R\$ 5,97	R\$ 298,35
Valor total extenso:					
404	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM <i>Especificação : Blister com 12 unidades</i>	50	UNIDADE	R\$ 16,10	R\$ 805,00
Valor total extenso:					
405	FITA METRICA DE 10 MTS COM TRAVA <i>Especificação : Fita metrica de 10 metros com trava.</i>	5	UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 92,50
Valor total extenso:					
406	RÉGUA 60 CM EM ACRILICO GRADUADA <i>Especificação : REGUAS 60 CM EM ACRILICO GARDUADA</i>	10	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 55,97



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
407	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO 8 MM		10	CAIXA	R\$ 17,83	R\$ 178,33
<i>Especifica�o : CAIXA DE GRAMPO DE 8MM PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO</i>						
Valor total extenso:						
408	GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C/12 UNIDADES		50	CAIXA	R\$ 6,43	R\$ 321,65
<i>Especifica�o : GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C/12 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
409	COLA GLITER PEQUENO CORES VARIADAS FRASCO 25 GR		100	FRASCO	R\$ 3,92	R\$ 391,70
<i>Especifica�o : COLA GLITER PEQUENO CORES VARIADAS FRASCO 25 GR</i>						
Valor total extenso:						
410	BLOCO DE DESENHO 1		50	BLOCO	R\$ 11,13	R\$ 556,65
<i>Especifica�o : Com 100 folhas, formato 66 cm x 96 cm.</i>						
Valor total extenso:						
411	PERFURADOR DE PAPEL DE A�O		10	UNIDADE	R\$ 42,27	R\$ 422,67
<i>Especifica�o : PERFURADOR DE PAPEL DE A�O COM PINOS OXIDADOS E BASE PLASTICA</i>						
Valor total extenso:						
412	CLIPS NUMERO 4/0 C/50 UNIDADES		20	CAIXA	R\$ 3,09	R\$ 61,86
<i>Especifica�o : CLIPS NUMERO 4/0 C/50 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
413	CLIPS NUMERO 8/0 C/50 UNIDADES		30	CAIXA	R\$ 3,40	R\$ 102,00
<i>Especifica�o : CLIPS NUMERO 8/0 C/50 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
414	CLIPS NUMERO 2/0 COM 100 UNIDADES		20	CAIXA	R\$ 3,23	R\$ 64,66
<i>Especifica�o : CLIPS NUMERO 2/0 COMM 100 ENVELOPES</i>						
Valor total extenso:						
415	POSTIT		50	BLOCO	R\$ 4,36	R\$ 218,15
<i>Especifica�o : Postit pequeno, pacote com 4 postits pequenos, coloridos</i>						
Valor total extenso:						
416	FITA ADESIVA FINA		30	UNIDADE	R\$ 1,93	R\$ 57,99
Valor total extenso:						
417	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FLS		20	UNIDADE	R\$ 6,88	R\$ 137,66
<i>Especifica�o : Caderno Capa dura pequeno 96 folhas</i>						
Valor total extenso:						
418	PERCEVEJO MIOLO COLORIDO C/100 UNIDADES		10	CAIXA	R\$ 5,22	R\$ 52,17
<i>Especifica�o : PERCEVEJO MIOLO COLORIDO C/100 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
419	GIZ DE CERA FINO PEQUENO C/12 UNIDADES		50	CAIXA	R\$ 4,60	R\$ 230,00
<i>Especifica�o : GIZ DE CERA FINO PEQUENO C/12 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
420	MOCHILA ESCOLAR		10	UNIDADE	R\$ 71,83	R\$ 718,30
<i>Especifica�o : Mochila escolar, tamanho 40cmX15cmX 28 cm (em m�dia), cores varias ou estampas, material poliester ou similar, de boa qualidade.</i>						
Valor total extenso:						
421	QUEBRA CABE�A		30	UNIDADE	R\$ 24,03	R\$ 720,90
<i>Especifica�o : Quebra cabe�a, com media de tamanho de 32cmX 22cm, de desenhos variados</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



422	CADERNO DE CALIGRAFIA		15	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 88,46
<i>Especificação : 40 Folhas, Formato 202x140</i>						
Valor total extenso:						
423	CADERNO DE DESENHO C/50 FOLHAS A3		15	UNIDADE	R\$ 16,66	R\$ 249,95
Valor total extenso:						
424	PAPEL SEDA 50X66		50	UNIDADE	R\$ 0,47	R\$ 23,35
<i>Especificação : PAPEL DE SEDA 50X66 CORES VARIADAS</i>						
Valor total extenso:						
425	MOLHA DEDOS 12 GRAMAS		63	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 201,60
Valor total extenso:						
426	MARCADOR PERMANENTE, COR PRETA, 2.0		29	UNIDADE	R\$ 6,23	R\$ 180,76
<i>Especificação : marcador permanente, espessura da escrita 2.0, 4.5 e 8mm, tinta permanente de difícil remoção, recarregavel com tinta TR - 37ml tinta à base de álcool, cor preta</i>						
Valor total extenso:						
427	FITA DE CETIN FINA		10	METRO	R\$ 5,26	R\$ 52,63
<i>Especificação : fita de cetim nº1</i>						
Valor total extenso:						
428	PASTA ELASTICA COM ABAS E ELASTICO 235X335MM (FININHA)		140	UNIDADE	R\$ 3,96	R\$ 554,82
Valor total extenso:						
429	FUNDO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO AZUL		80	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 59,76
0						
430	FUNDO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO ROSA		80	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 59,76
Valor total extenso:						
431	FUNDO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO AMARELO		70	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 52,29
Valor total extenso:						
432	FUNDO DE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO VERDE		140	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 104,58
Valor total extenso:						
433	PASTA ESCOLAR 35MM		100	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 480,00
<i>Especificação : cores diversas</i>						
Valor total extenso:						
434	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 100		8	CAIXA	R\$ 26,97	R\$ 215,74
<i>Especificação : grampo trilho de 80mm</i>						
Valor total extenso:						
435	COLCHETE DE AÇO METALICO Nº15 CAIXA C/72		4	CAIXA	R\$ 12,83	R\$ 51,33
Valor total extenso:						
436	MARCADOR PERMANENTE, COR AZUL 2.0		14	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 86,80
<i>Especificação : marcador permanente, espessura da escrita 2.0, 4.5 e 8mm, tinta permanente de difícil remoção, recarregavel com tinta TR - 37ml tinta à base de álcool, cor azul</i>						
Valor total extenso:						
437	MARCADOR PERMANENTE, COR VERMELHA 2.0		4	UNIDADE	R\$ 6,23	R\$ 24,93
<i>Especificação : marcador permanente, espessura da escrita 2.0, 4.5 e 8mm, tinta permanente de difícil remoção, recarregavel com tinta TR - 37ml tinta à base de álcool, cor vermelha</i>						
Valor total extenso:						
438	MARCADOR DE PÁGINA, BLOCO C/ 5 CORES		61	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 518,50
<i>Especificação : bloco com 5 cores, cada cor contendo 25 folhas, 44x12mm, filme de polipropileno e adesivo acrílico reposicional</i>						
Valor total extenso:						
439	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 48MM X 30M		12	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 210,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
440	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE	8	UNIDADE	R\$ 6,07	R\$ 48,54	
Valor total extenso:						
441	GRAMPEADOR METAL DE MESA, GRAMPOS 26/6, ESTILO ALICATE	20	UNIDADE	R\$ 47,27	R\$ 945,34	
Valor total extenso:						
442	PASTA SANFONADA A/Z DE POLIPROPILENO 12 DIVISORIAS	6	UNIDADE	R\$ 25,03	R\$ 150,20	
Valor total extenso:						
443	ENVELOPE A3 31,7 X 41,5 CM	20	UNIDADE	R\$ 4,16	R\$ 83,26	
<i>Especifica�o : ENVELOPE A3 31,7 X 41,5CM, COR BRANCO</i>						
Valor total extenso:						
444	ENVELOPE AMARELO TAM. A4	7	CAIXA	R\$ 73,30	R\$ 513,10	
<i>Especifica�o : envelope amarelo tam. A4 21x29,7cm, caixa com 250 envelopes</i>						
Valor total extenso:						
445	COLA PARA ISOPOR C/ 35GRAMAS	30	UNIDADE	R\$ 4,13	R\$ 123,99	
Valor total extenso:						
446	PLASTICO PARA PLASTIFICA�O A4 0,05 MIC	3	PACOTE	R\$ 161,30	R\$ 483,90	
<i>Especifica�o : pacote com 100 unidades</i>						
Valor total extenso:						
447	CAPA PARA ENCADERNA�O COR CRISTAL	370	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 345,21	
Valor total extenso:						
448	PENDRIVE 16GB, COM TAXA DE LEITURA MINIMA 8MBPS, COM TAZA DE GRAVA�AO	5	UNIDADE	R\$ 52,43	R\$ 262,17	
<i>Especifica�o : PENDRIVE 16GB, COM TAXA DE LEITURA MINIMA 8MBPS, COM TAZA DE GRAVA�AO</i>						
Valor total extenso:						
449	CAPA PARA PASTA A4 PRETA	100	UNIDADE	R\$ 0,55	R\$ 55,00	
<i>Especifica�o : CAPA PARA PASTA A4 PRETA</i>						
Valor total extenso:						
450	CLIPS NUMERO 6/0 C/50 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 2,93	R\$ 29,33	
<i>Especifica�o : CLIPS NUMERO 6/0 C/50 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
451	CLIPES N 8/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 3,08	R\$ 30,83	
Valor total extenso:						
452	CLIPES N 10/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADE	20	CAIXA	R\$ 4,20	R\$ 84,00	
Valor total extenso:						
453	CALCULADORA TWO POWER TC 07	2	UNIDADE	R\$ 117,83	R\$ 235,67	
Valor total extenso:						
454	ROLO PARA IMPRESS�O DE PROJETOS (IMPRESSORA HP DESIGN JET T120	30	UNIDADE	R\$ 126,07	R\$ 3.782,01	
Valor total extenso:						
455	COLA BRANCA 90 G GRANDE	5	UNIDADE	R\$ 3,71	R\$ 18,57	
Valor total extenso:						
456	BORRACHA BRANCA TAM. 60	10	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 6,33	
<i>Especifica�o : BORRACHA BRANCA TAM. 60</i>						
Valor total extenso:						
457	TINTA PARA CARIMBO PRETA	1	UNIDADE	R\$ 9,23	R\$ 9,23	
Valor total extenso:						
458	ENVELOPE A4 AMARELO OURO 242MM X 336MM	2	CAIXA	R\$ 55,63	R\$ 111,27	



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : Envelope A4 Amarelo Ouro 242mm X 336mm -
caixa com 100 Unidades

Valor total extenso:						
459	PASTA CATAGALO VISOR TRANSPARENTE PRETA COM 100 FOLHAS		100	UNIDADE	R\$ 33,53	R\$ 3.353,30
Valor total extenso:						
460	PASTA SUSPensa (EM CARTÃO MARMORIZADO 302M)		100	UNIDADE	R\$ 2,93	R\$ 293,30
Valor total extenso:						
461	BLOCO DE ANOTAÇÕES COLANTE 7,02X8,08		20	UNIDADE	R\$ 6,98	R\$ 139,66
Valor total extenso:						
462	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO		10	UNIDADE	R\$ 10,36	R\$ 103,63
Valor total extenso:						
463	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO AZUL		10	UNIDADE	R\$ 10,70	R\$ 106,97
Valor total extenso:						
464	TINTA PARA MARCADOR RECARREGAVEL AZUL		2	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 23,79
Valor total extenso:						
465	TINTA PARA MARCADOR RECARREGAVEL VERMELHO		2	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 23,79
Valor total extenso:						
466	ROLETE ENTINTADOR LR40T PARA CALCULADORA PRETO E VERMELHO		12	UNIDADE	R\$ 22,20	R\$ 266,40
Valor total extenso:						
467	LAMINA PARA PERFURADOR HDP 2320		12	UNIDADE	R\$ 61,13	R\$ 733,60
Valor total extenso:						
468	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA 57MMX30M		3	CAIXA	R\$ 37,30	R\$ 111,90
Valor total extenso:						
Total :					R\$ 1.162.879,21	

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMATIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 1.162.879,21 (um milhão, cento e sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e nove reais, vinte e um centavos).**

10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

11. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CELSO LOPES CARDOSO
Prefeito Municipal